
【プロフィール】

昭和30年4月27日生まれ

秋田市太平出身

現在：衆議院議員 ３回

（主な経歴）

・衆議院議員 野呂田芳成 秘書

・秋田県議会議員（5回）

・第62代 秋田県議会議長

・第3次安倍第2次改造内閣

総務大臣政務官

・衆議院

経済産業委員会 理事

総務委員会 委員

・自民党

政務調査会総務部会長代理

党 国土・建設関係団体委員会

副委員長

TOGASHI TIMES2018.1

年頭のご挨拶

2018.01.22.Monday
と が し 博 之 後 援 会

自 由 民 主 党 秋 田 県 第 一 選 挙 区 支 部

選挙後の初登院 同じ東北・青森県選出の
津島淳 衆院議員と

昨年行われました第48回衆議院議員総選挙におかれまして、秋田1区（秋田市）から出馬をし、７９，４４２票

（得票率５３.７％）という成績で３期連続当選を果たすことが出来ました。心から感謝と御礼を申し上げます。

水月会 石破 茂会長とともに
佐竹知事・穂積市長も応援に！

裏面に続く

Politics newsletter

新年あけましておめでとうございます。

皆様におかれましてはつつがなく新しい年をお迎えのこととお慶

び申し上げます。

さて、昨年は１０月に行われました第４８回衆議院議員総選挙

におきまして、皆様方から心強い激励やご推薦、御芳情を賜り、

衷心より厚く御礼申し上げます。また当選の際にも早速お祝いに

駆けつけて頂き、心から感謝を申し上げます。

今年の干支は「戌年」であります。特徴としては、先のことを

考え準備することに長けていたり、縁下の力持ちのようなことも

でき、リーダーとして引っ張って行く力強さも併せ持っていると

も言われております。

本年は、未来に呼応する成長戦略で必ずや日本を元気にすると

ともに、郷土秋田の創生のため、お約束致しましたことを着実に

果たし、皆様から賜りましたご厚恩に報いるべく、誠心誠意働く

所存でございます。

新年を迎え何かと慌ただしい時期とは存じますが、益々のご健

勝を心からご祈念申し上げ、年頭にあたってのご挨拶とさせてい

ただきます。

発行



冨
樫
博
之

政
経
フ
(
)
ラ
ム

!
場
所
$

憲
政
記
念
館
&
東
京
)

!
日
時
$

平
成
30
年
3
月
15
日(

木)

18
時

２
０
１
８

初当選以来、農林水産業の振興は勿論、中小企業・小規模事業者への支援拡充、地域の特性を活かし

た再生可能エネルギーの推進と雇用創出、そして医療福祉や教育の環境整備・スポーツ振興などに積極

的に取り組んで参りました。

２０１６年８月の第３次安倍第２次改造内閣で拝命いただきました総務大臣政務官の役も、お蔭様で

昨年８月３日をもちまして無事退任をいたしました。現在は新たな人事により、衆議院においては経済

産業委員会理事・総務委員会委員、党においては政務調査会総務部会の部会長代理、国土・建設関係団

体委員会副委員長を仰せつかり、総務大臣政務官の経験を活かして、地方自治の充実と地方創生推進の

ために日々奮闘努力しております。

さて御承知のとおりでありますが、我が国の経済及び産業の状況は、回復基調が続いているものの人

口減少と高齢化、都市と地域との格差、あるいは地域間の格差、国際競争の激化、エネルギー・環境制

約の高まりなど、大きく社会変化しております。我が国の経済社会の新たな発展並びに秋田県の発展の

ため、わたしは引き続き山積している課題の解決に全力で取り組んでまいりますので、皆様方には今後

とも変わらぬご支援・ご鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。

２０１７年 国政活動報告

世耕 経済産業大臣へ

県
・
国
の
施
策
や
予
算
に
関
す
る

意
見
交
換
会
に
て
発
言

菅 官房長官へ

齊藤 農林水産大臣へ 石井 国土交通大臣へ

麻生 副総理兼財務大臣へ

2017年11月15日、本県関連予算の所要額の確保についての要望、また、喫緊

の課題となる事項の要望の為、佐竹知事・鶴田県議会議長をはじめ、市町村

長・経済界ら県関係者に同行をし、関係省庁へ要望活動を行いました。

昨
年
/
12
月
21
日
付
け
で

事
務
所
長
に
/
越
前
谷

茂
が

就
任
致
し
ま
し
た
D

今
後
と
も
よ
ろ
し
く
お
願
い

申
し
上
げ
ま
す
D

自
由
民
主
党

秋
田
県
第
一
選
挙
区
支
部

衆
議
院
議
員

冨
樫
博
之

事
務
所
長

越
前
谷

茂

お

知

ら

せ

今

後

の

日

程

美
心
倶
楽
部

女
性
セ
ミ
ナ
)

!
講
師
$

自
由
民
主
党

政
策
集
団
m
水
月
会
p

衆
議
院
議
員

後
藤
田

正
純
先
生

!
場
所
$

メ
ト
ロ
ポ
リ
タ
ン
秋
田

!
日
時
$

平
成
30
年
3
月
11
日(

日)

正
午

党
員
募
集
の
お
知
ら
せ

詳
細
は
/
事
務
所
ス
タ
|
フ

ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
D


